

Grüner Strom für grünen Stahl

Die RWE Supply & Trading und die Salzgitter AG vereinbaren eine **Lieferung ab 2027**



Grüne Energie für grünen Stahl: Der Strom für die Salzgitter AG kommt aus dem brandenburgischen 180-Megawattpeak-Solarpark Boitzenburger Land. FOTO: RWE

Salzgitter. RWE Supply & Trading und die Salzgitter AG haben eine langfristige Lieferung grünen Stroms vereinbart. Dabei geht es um bis zu 64 Gigawattstunden jährlich. Der Vertrag läuft über sieben Jahre und beginnt 2027, schreiben die Unternehmen in einer Presseinformation. Der grüne Strom stammt demnach aus dem brandenburgischen 180-Megawattpeak-Solarpark Boitzenburger Land. Dieser zähle mit einer Fläche von rund 170 Hektar zu den größten Photovoltaik-Anlagen Deutschlands. Der Park ist seit Herbst 2023 in Betrieb und im gemeinschaftlichen Besitz der Solarenergie Boitzenburger Land GmbH, der GPJOLE-Gruppe sowie der Mainova AG; letztere ist für die Stromvermarktung zuständig.

Aufgrund der Direktvermarktung über PPAs benötigt der Solarpark keine Einspeisevergütung nach dem Erneuerbare-

Energien-Gesetz. Mit dem Transformationsprogramm Salzgitter Low CO2 Steelmaking (Salcos) stellt die Salzgitter Flachstahl GmbH, das größte Unternehmen im Konzern, ihre Stahlherstellung schrittweise ab 2026 auf strom- und wasserstoff-basierte Verfahren um. Ziel ist eine nahezu komplett klimaschonende Produktion ab 2033. Dabei wird die klassische Hochofenroute durch Produktionsverfahren mittels Direktreduktion und Elektrolichtbogenöfen ersetzt.

„Bei der konventionellen Stahlherstellung werden momentan noch große Mengen Treibhausgas freigesetzt. Daher treiben wir in großem Umfang die Umstellung auf einen nahezu CO2-freien Stahlherstellungsprozess voran“, so Marco Hauer, Leiter Energiebeschaffung Konzern bei der Salzgitter Flachstahl GmbH. Das Unternehmen mache ernst mit grünen Energieträ-

gern. „Bis 2025 soll die Hälfte unseres Strombedarfs aus nicht-fossilen Quellen stammen, 2030 wollen wir zu 100 Prozent grünen Strom beziehen.“

Bei RWE Supply & Trading ist die Freude groß, die Salzgitter AG als langjährigen Kundin bei der Realisierung ihrer Nachhaltigkeitsstrategie unterstützen zu können“, sagt David Egyptien, Leiter Commodity Solutions Germany & Benelux. „Der Bedarf an CO2-freien Stromlieferungen aus erneuerbaren Quellen wächst stark. Mit unseren Energielösungen wollen wir den Klimaschutz in allen Bereichen der Wirtschaft voranbringen.“

AUTO STANZE
GmbH & Co. KG
freundlich. kompetent.
Salzgitter-Bad
Tel. (0 53 41) 3 10 76

Heinz Sielmann Stiftung
Was bleibt? Mein Erbe. Für unsere Natur.
www.sielmann-stiftung.de/testament

Das Beste am guten Morgen:
Entdecken Sie unsere guten Seiten!

Lokales · Sport Einkaufstipps



Getränkeland Sander
Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m²

Einbecker Pils 30x 0,33 l, 1 l = 1.26 € + 3.90 € Pfand	12.49	WOLTERS Pilsener 24x 0,33 l, 1 l = 1.39 € + 3.42 € Pfand 20x 0,50 l, 1 l = 1.10 € + 3.10 € Pfand	10.99
Dittmarscher Pilsener 30x 0,33 l, 1 l = 1.31 € + 3.90 € Pfand	12.99	Krombacher verschiedene Sorten 24x 0,33 l, 1 l = 1.89 € + 3.42 € Pfand 20x 0,50 l, 1 l = 1.50 € + 3.10 € Pfand	14.99
Hacker Pschorr verschiedene Sorten 20x 0,50 l, 1 l = 1.80 € + 4.50 € Pfand	17.99	Manchbrot verschiedene Sorten 20x 0,50 l, 1 l = 1.50 € + 4.50 € Pfand	14.99
VILSA Classic, Medium und Naturell 12x 0,7 l, 1 l = 0.65 € + 3.30 € Pfand	5.49	deit verschiedene Sorten 12x 1,00 l, 1 l = 0.83 € + 3.30 € Pfand	9.99
BAD HARZBURGER Brunnen, Medium, Naturell, sanftperlig 12x 0,70 l, 1 l = 0.53 € + 4.50 € Pfand	4.49	GEROLSTEINER Classic, Medium und Naturell 12x 1,00 l, 1 l = 0.62 € + 3.30 € Pfand	7.49
BLANKENBURGER Apfelschorle 12x 0,70 l, 1 l = 0.83 € + 3.30 € Pfand	6.99	REGENSTEINER Classic, Medium und Naturell 12x 0,7 l, 1 l = 0.53 € + 3.30 € Pfand	4.49

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen, Stehtische und Bierzeltgerätschaften.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung
Angebote vom 10.08.2024 bis 23.08.2024

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88, Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

Volkshochschule richtet Mal-Tag aus

Salzgitter. Die Volkshochschule (VHS) der Stadt richtet am Sonntag, 25. August, einen Mal-Tag aus. Die Teilnehmenden lernen verschiedene Techniken kennen, sie arbeiten mit Öl, Acryl oder auch mit trockenen Farben (Art Pouring). Sie können Bilder gießen, malen, spachteln, übermalen oder fließen lassen. Der Kurs richtet sich an Laien und Fortgeschrittene und läuft 10 bis 18 Uhr in der Volkshoch-

schule in Lebenstedt (Thiestraße 26 a).

„Unempfindliche Kleidung“ wird empfohlen. Die Teilnahme kostet 49 Euro, hinzu kommen etwa 15 Euro Materialkosten. Wer Fragen hat, kann sich in der Volkshochschule melden unter Tel. (05341) 839-3604 oder 839-2200. Anmeldungen sind ausschließlich schriftlich möglich unter anderem per E-Mail an vhs@stadt.salzgitter.de.

Frederberg
Renovierte 3-Zimmer-Wohnung, Thomasweg, 3. OG mit ca. 65 m², Balkon, weiße Wände, BJ 1972, Fernwärme, Energieverbrauchswert 167 kWh Herr Mansholt 05341/90183-14
KM € **349,00** + NK + HK

Lebenstedt
Große 3-Zimmer-Wohnung, Ütschenkamp, 1. OG mit ca. 59 m², Dusche, gr. Küche BJ 1941, Erdgas, Energieverbrauchswert 168 kWh Frau Müller 05341/1886-207
KM € **345,00** + NK + HK

Lebenstedt
Modernisierte 3-Zi-Whg., Papenkamp, EG mit ca. 59 m², Laminat, weiße Wände, BJ 1941, Fernwärme, Energieverbrauchswert 102 kWh Herr Rathsam 05341/1886-204
KM € **330,00** + NK + HK

Lebenstedt
Modernisierte 2-Zi-Whg., Erlenbruch, EG mit ca. 49 m², Laminat, weiße Wände, BJ 1941, Erdgas, Energieverbrauchswert 136 kWh Herr Rathsam 05341/1886-204
KM € **273,00** + NK + HK

Frederberg
Renovierte 3-Zimmer-Wohnung, Hans-Böckler-Ring, 3. OG mit ca. 65 m², kein Aufzug, Balkon, BJ 1973, Fernwärme, Energieverbrauchswert 147 kWh Frau Hablitzel 05341/1886-202
KM € **355,00** + NK + HK

Lebenstedt
Renovierte 6-Zimmer-Wohnung, Saldersche Straße, 1 OG mit ca. 163 m², Laminat, RF weiß, Badewanne, Balkon, Gastherme Herr Rebentisch 05341/1886-201
KM € **881,00** + NK + HK

TAG wohnen
Entdecke unsere Sommer-Angebote!

mehr unter: www.tagwohnen.de